PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 11.11.2013

№ 289-па
О внесении изменений

в постановление администрации

города от 18.05.2012 № 117-па

«Об утверждении порядка

установления стимулирующих

выплат из директорского фонда

руководителям образовательных
учреждений»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 17.03.2011 № 56-па «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений», внести в постановление администрации города от 18.05.2012 № 117-па «Об утверждении порядка стимулирующих выплат из директорского фонда руководителям образовательных учреждений» следующие изменения:

1.
В преамбуле постановления слова «Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2010 № 292-п» - исключить.

2.
В приложении к постановлению:

2.1. Пункт 2.1.изложить в следующей редакции:
«Размер директорского фонда устанавливается в процентах от выплат стимулирующего характера за вычетом выплат за стаж непрерывной работы:

- в учреждениях со штатной численностью до 49 единиц - 17%;

- в учреждениях со штатной численностью от 50 до 99 единиц - 13%;

- в учреждениях со штатной численностью от 100 до 249 единиц - 10%;
- в учреждениях со штатной численностью от 250 до 499 ед. - 6%.».
2.2.
Раздел 2. «Порядок установления и расчета выплат» дополнить пунктом 2.1.1. следующего содержания:
«Размер директорского фонда рассчитывается согласно тарификации образовательного учреждения на очередной учебный год. В случае индексации заработной платы размер директорского фонда корректируется».
3.
Приложение 2 изложить в редакции согласно приложению.

4.
Постановление администрации города от 24.09.2012 № 228-па  «О внесении изменения в постановление администрации города 18.05.2012 № 117-па» - считать утратившим силу.

5.
Сектору пресс - службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
И.о.главы  администрации
города  Пыть-Яха

                                  В.В. Бойко
Приложение

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

   от 11.11.2013 № 289-па
Состав комиссии

по установлению стимулирующих выплат из директорского фонда

руководителям образовательных учреждений

	директор департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха, председатель комиссии

	главный специалист отдела мониторинга, анализа, реализации целевых программ управления по образованию департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	заместитель директора департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха

	начальник отдела мониторинга, анализа, реализации целевых программ  управления по образованию департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха

	начальник отдела общего, дошкольного, дополнительного образования управления по образованию департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха

	председатель городской профсоюзной организации работников учреждений образования